

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2016 - TP

Processo Administrativo: 133/2016
Processo de Licitação: 133/2016
Data do Processo: 05/07/2016

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 133/2016
b) Licitação Nr.: 3/2016-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 18/08/2016
e) Objeto da Licitação: Contratação para execução do cercamento da Escola Municipal de Ensino Fundamental Antônio Liberato, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SMEC, compreendendo o fornecimento de materiais e serviços necessários, conforme projeto técnico, anexo ao Edital.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COMERCIAL CCJ LTDA (6662)

1 Cerca com tela 2".	M2	93,00	0,0000	52,35	4.868,55
2 Módulo em Fe de Caixilho preenchido com malha de Fe 10x10cm Ø4,2mm e portões acesso.	UN	42,00	0,0000	425,00	17.850,00
3 Pilares em ferro 40x100x40 e=1,2mm h=3,00, sendo 0,50m concretado no piso.	UN	60,00	0,0000	132,00	7.920,00
4 Alvenaria em tijolos cerâmicos maciços e=15cm j=15mm CI-CA-AR 1:2:8.	M2	69,75	0,0000	54,91	3.829,97
5 Chapisco CI-AR 1:4 7mm.	M2	139,50	0,0000	2,97	414,32
6 Emboço CI-AR 1:4 10mm.	M2	139,50	0,0000	9,12	1.272,24
7 Pintura acrílica muretas, mourões e de piso na quadra com demarcações 02 dem.	M2	790,15	0,0000	9,25	7.308,89
8 Tela 15x5cm, fio 2,5mm soldada para quadra, entrada nutrição e divisão quadra.	M2	235,00	0,0000	29,63	6.963,05
9 Rede de nylon malha 12 fio 3,00mm para circundar quadra esportiva até 7,0m.	M2	980,00	0,0000	9,50	9.310,00
10 Tabelas de basquete profissional com aro e rede - instaladas.	UN	2,00	0,0000	650,00	1.300,00
Total do Fornecedor:					61.037,02
Total Geral:					61.037,02

Santo Augusto, 18 de Agosto de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal